
1 /2 0 1 5
66 0  s:; л :  ■

č a s o p i s  p r o  v š e c h n a  p r á v n í  o d v ě t v í

PRÁVNÍ ROZHLEDY
OBSAH

AKTUAUTA
Nad legislativním plánem vlády na rok 2015 ............................................................................................................................................II

ČLÁNKY
Z. Pulkrábek, „Zjevný“ v občanském zákoníku.......................................................................................................................................... 1
M. Schön, Vztahy mezi rodiči při výkonu rodičovské odpovědnosti ........................................................................................................5
K. Kalibová, M. Houžvová, První praktické zkušenosti s aplikací zákona o obětech trestných č in ů ....................................................... 9

DISKUSE
P Kotrady, Možnosti a problémy využití podpůrných opatření v praxi ................................................................................................. 16
K. Svoboda, Soudní úschovy od 1. 1. 2014 -  staré i nové otazníky....................................................................................................... 21
J. Huleš, К ustanovením o formě právních jednání v občanském zákoníku........................................................................................... 26
V. Vnenk, Rozbor pravomoci prezidenta ke jmenování ostatních členů vlády metodou historického výkladu ....................................29

JUDIKATURA
SOUDY ČR
Nej vyšší soud České republiky: Regresní nárok České kanceláře pojistitelů na náhradu částek,
které plnila ze škodné události namísto pojišťovny...............................................................................................................................33
Nej vyšší soud České republiky: Označení hromadně vyráběné věci ve vlastnické žalobě...................... .............................................. 34
Nejvyšší soud České republiky: Důsledky zániku zmocnění akcionáře ke svolání valné hromady akciové společnosti......................35

SOUDY CIZÍCH STÁTŮ
SRN: Spolkový soudní dvůr: К výpočtu odměny sjednané původně paušální částkou při změně plnění ............................................ 37

LEGISLATIVA

Pravidelná příloha...................................................................................................................................................................................I-IV


